Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Rua Manoel Borba, 298, Centro 3 CEP 14820-003 3 Américo Brasiliense 3 SP

https://www.americobrasiliense.sp.leg.br/ 3 Fone:- (16) 3392-1134

ATO NÚMERO 002/2025.
DE 7 de janeiro de 2025.

CONSTITUIÇÃO DAS COMISSÕES
PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE AMÉRICO BRASILIENSE, PARA O
BIÊNIO 2025/2026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMERICO
BRASILIENSE Estado de São Paulo, usando da atribuição que lhe é conferida pelo art. 49,

do Regimento Interno da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, faz publicar o seguinte:-

ATO

Art. 1º - Ficam nomeados a partir desta data para comporem as Comissões
Permanentes da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, para o biênio 2025/2026:

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO.
Presidente: Diego Viveiros

Relator: Bahia do Corte

Membro: Silas da Sadia

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.
Presidente: Rogelma Mascarenhas de Almeida

Relator: Jhon Braga

Membro: André da Autoescola

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E OUTRAS
ATIVIDADES

Presidente: Bahia do Corte

Relator: Van do Gás

Membro: Silas da Sadia

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 511
Ano 2025

Página 11 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 30 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos, Portarias e demais atos normativos

Atos

Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Rua Manoel Borba, 298, Centro 3 CEP 14820-003 3 Américo Brasiliense 3 SP

https://www.americobrasiliense.sp.leg.br/ 3 Fone:- (16) 3392-1134

                 COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Presidente: Ademir dos Santos

Relator: Bruno Ribeiro

Membro: Jhon Braga

                 COMISSÃO DE BEM-ESTAR E PROTEÇÃO DA VIDA ANIMAL.
Presidente: Edson do Lanche

Relator: Cidão Mineiro

Membro: Edinan Salgados

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, ao 7 (sete) dias do mês de janeiro do ano de 2025

(dois mil e vinte e cinco).

MAICON RIOS

Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra.

TEREZA RAQUEL CARDOSO DE BRITO
Chefe de Secretaria

Registrado às fls. n° 02 e 03 do livro competente n° 16 (dezesseis)

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 511
Ano 2025

Página 12 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 30 de Janeiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico